
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk7roo

ПРИКАЗ

от « Of 2022 года № 3

Об итогах муниципального этапа V открытой 
Республиканской научно-практической конференции 
для обучающихся общеобразовательных организаций 
«Растим патриотов России»

Во исполнение приказа управления образования №265 от 08.09.2021 г. в 
соответствии с положением проведен муниципальный этап V открытой 
Республиканской научно-практической конференции для обучающихся 
общеобразовательных организаций «Растим патриотов России» (далее -  Конференция).

На муниципальный этап представлено 19 конкурсных материалов из 16 
общеобразовательных организаций школы: №№2, 7, 8, 10, 19, 20, 26, 31, 36, 
Нижнеуратьминская, Шереметьевская, Благодатновская, Шингальчинская, 
Старошешминская, Татарстанский кадетский корпус, СДЮТиЭ.

На основании вышеизложенного

1. Утвердить список победителей и участников Конференции (приложение №1).
2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конференции и работу 

в качестве члена жюри: Ахмадуллиной А.Т. (методист МБУ «Центр образования»), 
Шакировой Л.Р.(директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Лукмановой В.Г. (заместитель 
директора МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Шакировой М.М. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), 
Батталовой Г.Р. (директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Санниковой В.П. (заместитель 
директора МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Ерышовой В.Б. (заведующая отделом МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга»), Шагаевой А.М. (заведующая Камско-Полянской детской 
библиотекой).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Ш акирова Л.Р. 
8(8555) 41-12-02

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение №1 к приказу 
№ 3  от М . О/.2022 г.

Образовательная
организация

ФИО
участника

ФИО руководителя Место

Историческая память, как основа духовной и культурной преемственности поколений

1 ГБОУ «Татарстанский 
кадетский корпус»

Юмаев Данил Морозова Т.И. 1 место

2 МБОУ «Шереметьевская 
СОШ»

Давыдова Виктория Петрова Е.В. 1 место

3 МБУ ДО «СДЮТиЭ» 
МБОУ «СОШ №31»

Григорьева Полина 
Иванова Варвара

Даутова А.П., 
Неустроева С.Г.

2 место

4 МБОУ «Шингальчинская 
ООШ»

Хамзин Айбулат Махмутова П.Н. 2 место

5 МБУ ДО «СДЮТиЭ» Запивахин Артемий 
Антипов Данил

Сейфуллаева В.Б. 3 место

6 МБОУ «СОШ №20» Султанова Ралина Г арифуллина JI. А. участник

7 МБОУ «СОШ №10» Ермакова Злата Валиева Е.В. участник

8 МБОУ «СОШ №7» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Нурмыхаметов Разиль Сидорова О.Н. участник

Военные и флотские традиции Петра I в Вооруженных Силах Российской Федерации

1 МБОУ «Благодатновская 
СОШ»

Егорова Аделина Егорова Е.М. 3 место

Охрана культурного наследия, как одна из глобальных проблем современности

1 МБОУ «СОШ №19» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Калмыкова Эвелина Нуриахметова Р.З. 2 место

2 МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ»

Хабибрахманов
Ильнур

Хазипова Н.Н. 3 место

3 МБОУ «СОШ №7» Андреева Ксения Салахутдинова J1.C. участник

4 МБОУ «СОШ №2» Халиуллина Диляра Кондратьева О.В. участник

Если мы забудем о Победе, потомки забудут и о нас

1 МБОУ «СОШ №19» Воробьева Виктория Маслова И.Е. 2 место

2 МБОУ «Старошешминская 
СОШ»

Базаров Егор Базарова О.А. 2 место

3 МБОУ «СОШ №8» Рахматуллина
Эльмира

Донскова О.Г. 3 место



4 МБОУ «СОШ №36» Чуракова Мария ГалиеваГ.Ф. 3 место

5 МБОУ «СОШ №26» Дубских Алекандр Лаврентьева О.В. участник

6 МБОУ «СОШ №19» Белова Ксения Куряева Л.П. участник


